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Tredie Session. » 

(Forts. af Udkast til en Connnunallov sor de danske vest. 
» Besitdelser.) 

Vore Grunde for dette vort Forslag ere i 
det Væsentlige følgende: 

ti) at Udtrykket Colonial-Lov synes at an- 
tyde en Lov, som paa en saavidt muligt 
udtomntende Maade fastsætter« Colonietnes 
Forhold til Moderlandet og sammes 
Grundlov, hvilket ei sees at være Til- 
fældet med Udkastet, skjøndt denne An- 
skuelse stemmer saavel med Finantsmini- 
sterens tidligere Yttringer paa Rigs- 
dagen, som med en tilsyneladende officiel 
Vekjendtgjorelse angaaende Udkastet, som 
findes i Berlingske Tidende Nr. 193. 

lo) at det er ønskeligt, at den Retsusikkerhed 
hæves, som nu existerer med Hensyn paa 
Grundlovens Gyldighed eller Ikke-Gyldig- 
hed i Colonierne, idet det vel maa an- 
sees ei lidet tvivlsomt, om ikke Grund- 
loven, saavidt Indbyggernes civile Ret- 
tigheder angaaer, er eo ipso gjældende 
i Colonierne, hvor dansk Lov og Ret i 
fuld Udstrækning har været gjældende siden 
Forordningeu af 31te Marts 1755. Det 
er aabenbart lidet ønskeligt, at dette 
Spørgsmaal afgjøres igjennem Retterne, 
der vel maae være cotnpetente til at af- 
gjøre samme, men som kun kunne gjøre 
det igjennem en heel Deel i alleInftantser 
paakjendte Retstilfælde. 

o) det ,synes en Modsigelse, at Kongen har 
opgivet sit absolutum dominium ved An- 
tagelfe af Grundloven og samtidig har 
vedligeholdt samme i disse Colonier, hvor 
dog, som fornævnt, dansk Lov og Ret 
tidligere har været gjældende i sin fulde 
Udstrækning. Det synes lidet stemmende 
med Kongens Stilling i en eonstitutionttelf 

Stat, at han skal ordentligviis cuden for 
Nødstilfælde) udøve den lovgivende Myn- 
dighed for nogen Deel af Statens Terri- 
torium eller for visse Sager, og det er 
vel et-Sporgsmaal, om ei en Delegation 
af den lovgivende Myndighed, saaledes 
som Udkastets, er grundlovsttsidigk Det 

« synes desuden, hvad Administrationen 
angaaer, lidet passende og lidet ønskeligt, 
at f. E. Overrettens Medlemmer her 
kunne afskediges ved Resolution, selv om 
det ei med Rimelighed kan ventes nogen- 

« finde at ville skee. 
ei) det er vistnok en billig Fordring, ja en 

simpel og nødvendig Retfærdighed, at« 
hervarende Indbyggere, hvoraf Plurali- 
teten, om de tage Ophold i Moderlandet, 
ville have fulde borgerlige Rettigheder, 
baade politifke og civile, stilles idetmindste 
med Hensyn paa deres personlige og 
Forinuesrettigheder paa lige Fod med 
Indbyggerne i Nioderlanden 

O) at det synes nødvendigt; at Grundloven 
danner et Mellemled imellem den tid- 
ligere og fremtidige Lovgivning, forsaa- 
vidt denne, som hidtil, skal i det Væsent- 
lige være fælleds med Moderlandet, idet 
i modsat Fald den fremtidige danske Lov- 
givning, om udvidet til Colonierne, i 
mange? Tilfælde, navnlig hvor den støtter 
sig til en positiv Forskrift i Grundloven, 
f. Er. Frihed for Censur, vilde mangle 
saadan nødvendig Forudsætning, som vel 
ei passende kunde« bringes tilveie ved af 
Grundloven uafhængige specielle Love. 

i) at det er ønskeligt, at Kilden til Love 
vedbliver, som hidtil, at være den samme 
for Colonierne som Moderlandet, for at 

, ikke altfor afvigende Prineiper skulle gjøre 


